
         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

RESOLUCIÓN DE 10/06/2021, DE LA VICECONSEJERIA DE CULTURA Y DEPORTES, POR LA QUE SE RESUELVE 

LA CONVOCATORIA PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS DE ESPECTÁCULOS A LA RED DE ARTES 

ESCÉNICAS Y MUSICALES DE CASTILLA-LA MANCHA PARA LA PROGRAMACIÓN DE LA TEMPORADA 2021 

 

El Decreto 66/2016, de 02/11/2016, regula el Programa Actuamos para el desarrollo de las Artes Escénicas y 

Musicales en Castilla-La Mancha. La Resolución de 29/03/2021, de la Consejería de Educación, Cultura y 

Deportes, establece la convocatoria para la presentación de propuestas de espectáculos a la Red de Artes 

Escénicas y Musicales de Castilla-La Mancha para la programación de la temporada de 2021. 

El apartado 1 del ordinal quinto de la Resolución de 29/03/2021, establece que la ordenación e instrucción del 

procedimiento corresponde al Servicio de Actividades Culturales de la Viceconsejería de Cultura y Deportes. 

Las compañías o grupos profesionales de las Artes Escénicas y Musicales, de conformidad con la Resolución de 

29/03/2021, han presentado sus propuestas de espectáculos para la Red de Artes Escénicas y Musicales de 

Castilla-La Mancha para la programación de la temporada de 2021. Finalizado el plazo de presentación de 

solicitudes, se procedió a la instrucción del procedimiento, verificando el cumplimiento de los requisitos 

establecidos en la Resolución de 29/03/2021. 

Examinadas las propuestas y evaluadas conforme a los criterios de valoración establecidos en el ordinal cuarto 

de la Resolución de 29/03/2021, la Comisión Técnica Artística elaboró el informe  correspondiente. 

En aplicación del apartado 4 del ordinal quinto de la Resolución de 29/03/2021, la Propuesta de Resolución 

Provisional se publicó el día 24 de mayo de 2021 en el Portal de las Artes Escénicas y Musicales de Castilla- La 

Mancha (http://artesescenicas.jccm.es/es/), concediéndose un plazo de 10 días hábiles para presentar 

alegaciones. 

Examinadas las alegaciones efectuadas por los interesados a la mencionada Propuesta de Resolución 

Provisional, el órgano instructor formuló la Propuesta de Resolución Definitiva que se elevó al órgano 

competente para resolver, entendiéndose con esta Resolución contestadas las alegaciones presentadas contra 

la Propuesta de Resolución Provisional. 

De conformidad con lo establecido en el apartado 6 y 7 del ordinal tercero y el apartado 1 del ordinal sexto de 

la citada Resolución de 29/03/2021, resuelvo: 

Primero.- Seleccionar las propuestas de espectáculos que quedan directamente incluidas en el catálogo de 

espectáculos de la presente temporada, de acuerdo con lo recogido en el apartado 4 del ordinal cuarto de la 

Resolución de 29/03/2021, que se relacionan en el Anexo I. 

 



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Segundo.- Seleccionar las propuestas de espectáculos presentadas por las compañías o grupos profesionales 

que son incluidas en el catálogo de espectáculos para la programación de la Red de Artes Escénicas y Musicales 

de Castilla-La Mancha para la temporada de 2021, que se relacionan en el Anexo II. 

 

Tercero.- No seleccionar para el catálogo de espectáculos para la programación de la Red de Artes Escénicas y 

Musicales de Castilla-La Mancha para la temporada de 2021, las propuestas de espectáculos presentadas por 

las compañías o grupos profesionales de las Artes Escénicas y Musicales que figuran relacionadas en el Anexo 

III, las cuales cumplen todos los requisitos exigidos en Resolución de 29/03/2021 pero no han sido 

seleccionadas. 

 

Cuarto.- Declarar como inadmitidas las propuestas de espectáculos presentadas por las compañías o grupos 

profesionales de las Artes Escénicas y Musicales que figuran relacionadas en el Anexo IV, por no haber cumplido 

los requisitos establecidos en la Resolución de 29/03/2021. 

 

Quinto.- Declarar desistidas de su solicitud a las entidades solicitantes que se relacionan en el Anexo V. 

 

Sexto.- De conformidad con el apartado 4 del ordinal sexto de la citada Resolución de 29/03/2021, la resolución 

del procedimiento se publica en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, que sustituye a la notificación personal 

según dispone el artículo 45.1 b) y 3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y en el Portal de las Artes Escénicas y 

Musicales de Castilla-La Mancha. El Anexo I, II, III, IV y V citados en los párrafos anteriores se publicarán en el 

Portal de las Artes Escénicas y Musicales de Castilla-La Mancha, en la dirección 

(http://artesescenicas.jccm.es/es/).  

 

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante la 

persona titular de la Consejería competente en materia de cultura, en el  plazo de un mes a contar desde el día 

siguiente a la publicación de la misma, con arreglo a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

En Toledo, a la fecha de la firma electrónica 

LA VICECONSEJERA DE CULTURA Y DEPORTES 

 

 

 

Fdo.: Ana Vanessa Muñoz Muñoz 



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 
ANEXO I 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑÍA 

28527 GALDÓS EN LOS INFIERNOS TELON CORTO S.L. 

28528 SUPERCLOWN 2 (COMIDA SANA) CLIP ARTES ESCÉNICAS 

28551 LA TEMPESTAD 300 ALAS BLANCAS 

28575 ESCONDE LA MANO TEATRO THALES 

28611 CUENDO LOS PECES VUELEN LACHICACHARCOS 

28612 LA PEQUEÑA PRINCIPITA PTCLAM - PRODUCCIONES TEATRALES CASTILLA LA  

28719 EL SASTRECILLO VALIENTE EL RETABLO DE LA VENTANA 

28733 LA CELESTINA "LA TRILLA" DE ALBACITY CORPORATION 

28741 LA GALANA  TYRSOVA PRODUCCIONES 

28770 EL MERCADER DE VENECIA EL INICIO DEL CAPITALISMO DAU AL SEC 

28776 SIVERIA K PRODUCCIONES 

28780 GLUBS NACHO VILAR PRODUCCIONES SL 

28797 ALOLÓ PRODUCCIONES CHISGARABÍS S.L 

28815 A MI LADO ULTRAMARINOS DE LUCAS 

28824 EL BESO TEATRO NAREA SL 

28830 LA FURIA SOMOS VÉRTICE 

28834 FRANKENSTEIN PRODUCCIONES 099 

28843 CAMINO AL ANDAR BIVALVO COMPANY 

28905 ESTACIÓN "MARÍA ZAMBRANO" ELFO TEATRO 

28976 ¡¡  A  VER  ¡¡ AMBULANTES TEATRO Y DANZA 

28979 LA DISCRETA ENAMORADA CORRALES DE COMEDIAS TEATRO, S.L. 

29010 CONFERENCIA SOBRE LA LLUVIA EUROSCENA 

29011 GALDÓS ENAMORADO EUROSCENA 

29049 FAMILIA CAMINO TEATROLAB / EL RELÓ PRODUCCIONES 

29064 UNA NOVELITA LUMPEN LA INTEMERATA 

29133 CARMEN, ÓPERA FLAMENCA PRODUCCIONES TELON, S.L. 

29202 LIAD@S TEATRO CACHIVACHES 

 

 

 

 

 

 

 



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

ANEXO II 

Nº 
PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 

MODALIDAD 
ARTÍSTICA 

 
VALORACION 

28774 SUSPENSION NUEVEUNO CIRCO 75 
28986 ESENCIAL VAIVÉN CIRCO CIRCO 75 
28991 YEE HAW LA BANDA DE OTRO CIRCO 75 
29001 DISTANS VOL'E TEMPS CIRCO 75 
29063 ÁUREO UPARTE CIRCO 75 
28532 DOBLE BURBUJA 7BURBUJAS CIRCO 70 
28533 CAPERUCITAS 7BURBUJAS CIRCO 70 
29008 MUSIC PARTY MUSIC PARTY CIRCO 70 
29015 INFINIT SEON CIRCO 70 
29029 FABIOLO CONNECTION FABIOLO PRODUCCIONES - RAFAEL MAZA CIRCO 70 
28629 DOSIS DE PARAÍSO COMPAÑÍA SHARON FRIDMAN DANZA/BALLET 75 
28688 ARIADNA RAFAELA CARRASCO  DANZA/BALLET 75 
28701 DEAD LASALA DANZA/BALLET 75 
28750 EN LA CUERDA FLOJA ANA MORALES COMPAÑÍA DE DANZA DANZA/BALLET 75 
28799 PLAY ARACALADANZA DANZA/BALLET 75 
28971 EL LAGO DE LOS CISNES BALLET NACIONAL RUSO DANZA/BALLET 75 
28989 LOS CUERPOS CELESTES ELENA CARRASCAL S.L.U. DANZA/BALLET 75 
29017 PICASSO EN DANZA (SALA O CALLE) CÍA. IBÉRICA DE DANZA DANZA/BALLET 75 
29188 GRAN GALA TCHAIKOVSKY TATIANA SOLOVIEVA PRODUCIONES DANZA/BALLET 75 
28518 NORA RAJATABLA DANZA DANZA/BALLET 70 
28627 BALLET BLANCANIEVES Y LOS SIETE ENANITOS ALMAMAHLER PRODUCTIONS SL DANZA/BALLET 70 
28757 MIRAMIRÓ BAAL DANZA/BALLET 70 
28817 "RETALES" BALLET AIRE ESPAÑOL DANZA/BALLET 70 
28858 FLAMENCO EN VIVO   MARIO BUENO DANZA/BALLET 70 
28956 "DESDE EL ALMA" INMACULADA PACHECO  DANZA/BALLET 70 
28960 CON LOS 5 SENTIDOS JESAEL DANZA/BALLET 70 
28982 MI CANTE A LA MANCHA NIÑO DE LA ERA Y SU GRUPO DANZA/BALLET 70 
28988 CUERO / CUERPO CHONI CÍA. FLAMENCA DANZA/BALLET 70 
28802 THE GAFAPASTA - LO MEJOR DE LOS 80 EN ESPAÑOL - THE GAFAPASTA MÚSICA 85 
29140 IL TROVATORE PRODUCCIONES LA FOLIA MÚSICA 85 
28519 JUDITH MATEO "EL ALMA DE UN VIOLÍN" RASMIA PRODUCCIONES SL / JUDITH 

MATEO 
MÚSICA 

80 

28608 RANCHERA FLAMENCA MARIA TOLEDO MÚSICA 80 
29045 VULKANO KIDS SHOWLAND PRODUCCIONES, S.L MÚSICA 80 
29191 NOCHE SINFÓNICA RUSA ORQUESTA SINFÓNICA VERUM MÚSICA 80 
28881 NIÑO DE LA ERA "RECITAL DE CANTE FLAMENCO Y 

DANZA"   
NIÑO DE LA ERA Y SU GRUPO MÚSICA 

79 

29126 SWINGING CATS CLUB BAND BAVIERA PRODUCCIONES MÚSICA 79 
28866 MOZART: REQUIEM ORQUESTA FILARMONICA DE LA MANCHA MÚSICA 77 
28916 FEDERICO EN EL CORAZÓN RICARDO FERNÁNDEZ DEL MORAL MÚSICA 77 
28953 20 MANDAMIENTOS VITALES ABEL SERRANO MÚSICA 75 
29125 COPLA 3.0 GRUPO UNIVERSION SL MÚSICA 75 
29136 GALA LÍRICA VIVA LA ZARZUELA CAMERATA LIRICA   MÚSICA 75 
28593 MILESTONE ENSEMBLE MAKING ART PRODUCCIONES MÚSICA 74 
28709 ESTE DEVENIR KARMENTO MÚSICA 74 
28594 LES BOHEMES ATV MUSIC MÚSICA 73 
28860 LA MUJER EN LA OPERA ORQUESTA DE CAMARA ORFEO MÚSICA 73 
28537 "MI SENTIR" MARIA RUBI MÚSICA 72 
28576 TERRA (MÚSICA & DANZA) MOSQUERA CELTIC BAND MÚSICA 72 
28605 "MADE IN SPAIN" MANCHELOS MÚSICA 72 
29053 INTERFERENCIAS JUEGO DE TONOS MÚSICA 72 
29062 FLASHBACK VEN A LA ESCUELA DE CALOR ESPECTACULOS LA BRUJA, S.L. MÚSICA 72 
28517 EL EXPLORADOR DIRECTO ROCK CELTA MAR DEL NORTE MÚSICA 71 
28577 TERRA MOSQUERA CELTIC BAND MÚSICA 71 
28560 EMBRUJO FLAMENCO EVA MARIA MÚSICA 70 
28790 SUSPIROS DE ESPAÑA LAURA  GARCÍA MÚSICA 70 



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑÍA 
MODALIDAD 

ARTÍSTICA 
 

VALORACION 
28955 TRES AL AZAR (SONIDOS QUE CUENTAN) VELETA ROJA PRODUCCIONES MÚSICA 70 
29110 REQUIEM DE MOZART ORQUESTA DE CAMARA ORFEO MÚSICA 70 
29123 SHINE OF THE MOON EURO PINK FLOYD MÚSICA 70 
29038 ENTRE EL CLASICO Y EL FLAMENCO ATV MUSIC MÚSICA 69 
29167 INCREDIBLE MOVIE BAND MUSICAL ALBENIZ S.L. MÚSICA 69 
28883 EL DIFERENTE  PACME ESPECTÁCULOS SL   MÚSICA 68 
29144 7 CANCIONES POPULARES DE FALLA Y CANCIÓN LÍRICA 

ESPAÑOLA 
CAMERATA LIRICA   MÚSICA 

68 

28767 NO TE MONTES PELÍCULAS JESÚS ARENAS MÚSICA 66 
29026 SR. OLMO. EN CONCIERTO KINT MUSICA MÚSICA 66 
28564 CARMEN OPERA 2001 MÚSICA 65 
28652 DIBUS ACCIONES ARTISTICAS SORAYA DIAZ, S.L.U MÚSICA 65 
28871 CONCIERTO DIDÁCTICO/ EN FAMILIA ISMAEL DORADO MÚSICA 65 
28872 HERMANOS DORADO EN CONCIERTO BENJAMIN DORADO MÚSICA 65 
28959 MADRE TIERRA JESAEL MÚSICA 65 
28793 FLAMENKURA LAURA  GARCÍA MÚSICA 63 
29065 ÚNICOS CANTARES DE COPLAS MÚSICA 60 
28820 ALGO DE MÍ, CON LOS MÚSICOS DE CAMILO SESTO HORCAJUELO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS 

S.L. 
MÚSICA 

59 

29175 LA CATEDRAL SONORA VERDEGUER WHITE PABLO 000697386G, 
S.L.N.E. 

MÚSICA 
56 

29033 CUARTETO NELKEN CUARTETO NELKEN MÚSICA 55 
29098 CELTAS CORTOS. GIRA DE TEATROS CELTAS CORTOS MÚSICA 55 
28848 CONCERTO A TEMPO D'UMORE ORTHEMIS ORQUESTA MÚSICA 54 
28725 LOS AURORA FUNDACIÓ PRIVADA TALLER DE MÚSICS MÚSICA 53 
28850 GOSPEL CHRISTMAS BLACK LIGHT PRODUCCIONES MÚSICA 52 
28865 GRAN GALA DE NAVIDAD Y AÑO NUEVO ORQUESTA FILARMONICA DE LA MANCHA MÚSICA 52 
29112 HOMENAJE JARABE DE PALO JARABE DE PAU MÚSICA 52 
29177 MORGAN MORGAN MÚSICA 52 
28603 FADO COM ALMA AL-MOURARIA MÚSICA 51 
28895 'CACHAO VIVE' YELSY HEREDIA TRÍO MÚSICA 49 
29039 SERAFÍN ZUBIRI Y SU BANDA "RECORDANDO A NINO 

BRAVO" 
SERAFÍN ZUBIRI MÚSICA 49 

29096 JAIME URRUTIA. AL NATURAL PRODUCCIONES CASANZ (FRANCISCO 
JAVIER  

MÚSICA 49 

29103 PORRUTATA, NI PUERRO NI PATATA DEMODE MÚSICA 49 
28685 DALE ROCK & ROLL A TU VIDA CHERRY AND THE LADIES MÚSICA 48 
29089 CAMPEADOR IAZABO MÚSICA 48 
28538 MUSCAS RAZONADAS LA CAMERATA CERVANTINA MÚSICA 46 
28546 5 DE COPLAS CARMEN MACARENO Y SU CUADRO 

FLAMENCO 
MÚSICA 46 

28555 RITUAL ANA ALCAIDE MÚSICA 46 
28559 CANCIONES PARA LA ESPERANZA Y EL BUEN ROLLITO PRODUCCIONES K'N MÚSICA 46 
28572 LOS TROVADORES DEL REY + BAILARINAS MEDIEVALES VENERANDA DIES ENSEMBLE MÚSICA 46 
28601 TENORISSIMUS MONCLOA PRODUCCIONES SL MÚSICA 46 
28606 MÚSICAS DEL MEDITERRÁNEO MILO KE MANDARINI MÚSICA 46 
28623 ÓPERA MADAMA BUTTERFLY LEONOR GAGO ARTIST MANAGEMENT  MÚSICA 46 
28635 WHAT NIGHT HIDES ELE MÚSICA 46 
28670 LA MAGIA DE LOS INSTRUMENTOS ANTIGUOS ANA ALCAIDE MÚSICA 46 
28677 ÉRASE UNA VEZ - STRAD EL VIOLINISTA REBELDE STRAD EL VIOLINISTA REBELDE MÚSICA 46 
28693 PIONERAS PATRICIA KRAUS  MÚSICA 46 
28714 CANCIONERO ESTOICO VERMÚ MÚSICA 46 
28779 CON KATIUSKAS Y A LO LOKO LACHICACHARCOS MÚSICA 46 
28853 EN ESENCIA MIGUEL NÚÑEZ - MÚSICAS TRADICIONALES MÚSICA 46 
28867 ALMA ESPAÑOLA. 75 ANIVERSARIO DE MANUEL DE 

FALLA 
CIRCUITOS INTERNACIONALES DE MUSICA MÚSICA 46 

28875 UNA VOZ DE CINE DÚO PATRICIA GOZALO Y ADRIÁN 
FERNÁNDEZ 

MÚSICA 46 

28886 VOCALOCURAS B VOCAL MÚSICA 46 
28888 MUSICAL DIVA POR SORPRESA GEYSER GUADALAJARA MÚSICA 46 



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑÍA 
MODALIDAD 

ARTÍSTICA 
 

VALORACION 
28896 CONCIERTO DIDÁCTICO DE ÓRGANO MARIANGELES JAEN MORCILLO - 

ORGANISTA- 
MÚSICA 

46 

28914 FLAMENQUEANDO RICARDO FERNÁNDEZ DEL MORAL MÚSICA 46 
28920 INSPIRACIÓN ESPAÑOLA. ZARZUELA Y MÚSICA 

ESPAÑOLA 
PASSIONE MÚSICA MÚSICA 46 

28952 ENTRE CORRIENTES ARNOIA ENSEMBLE MÚSICA 46 
29044 MIAMI SHOW "EL MUSICAL" MAPACHE EVENTS MÚSICA 46 
29046 VOCES DE LEYENDA MAPACHE EVENTS MÚSICA 46 
29074 VERSIONEANDO GEMENCO MÚSICA 46 
29077 THIS IS SINATRA MIKE MARTIN MÚSICA 46 
29083 ¿A QUÉ SUENAN LOS LIBROS? EL ARCA DE MOZART / L'ARCA MÚSICA 46 
29101 THE SAFFRON ORCHESTRA VECTOR SOUNDS RECORDS, SL MÚSICA 46 
29108 JAZZ NOUVEAU VECTOR SOUNDS RECORDS, SL MÚSICA 46 
29115 GUATEQUE YE YE AQO PRODUCCIONES SL MÚSICA 46 
29169 VÍCTOR VERONA 2020 MUSICAL ALBENIZ S.L. MÚSICA 46 
29178 CANTANDO MI VIDA DIAMANTE SHOW PRODUCCIONES MÚSICA 46 
28579 PIPO PAT, EL PATITO FEO DUBBI KIDS / LA RATONERA TEATRO TEATRO 91 
28813 LAS NANAS SEGÚN LORCA. CONFERENCIA CANTADA ULTRAMARINOS DE LUCAS TEATRO 87 
28544 GROSS INDECENCY TEATROLAB / EL RELÓ PRODUCCIONES TEATRO 83 
29018 FRANCISCA PRODUCCIONES 099 TEATRO 82 
29069 ALÍ BABÁ, EL MUSICAL PRODUCCIONES TELON, S.L. TEATRO 81 
29080 EL UNIVERSO DE LORCA "LA TRILLA" DE ALBACITY CORPORATION TEATRO 81 
29128 FRESA Y CHOCOLATE PRODUCCIONES ALBERTO ALFARO S.L. TEATRO 80 
29196 LUNA Y ZARZUELA COMPAÑÍA LÍRICA ESPAÑOLA. TEATRO 80 
28613 MARCELA, LA HIJA DEL POETA R QUE R PRODUCCIONES TEATRO 79 
28739 LUCES DE BOHEMIA MISERIA Y HAMBRE PRODUCCIONES TEATRO 79 
29059 SADO/ SUBLIMINAL ESPECTACULOS LA BRUJA, S.L. TEATRO 79 
28561 CENICIENTA SIGLO XXI TEATRO DE MALTA TEATRO 77 
29200 JUANA  BAVIERA PRODUCCIONES TEATRO 77 
28609 EVERLASTING LOVE MAYTE OLMEDILLA  TEATRO 75 
28661 MAUTHAUSEN. LA VOZ DE MI ABUELO TRAJÍN TEATRO TEATRO 75 
28700 PUÑOS DE HARINA EL AEDO TEATRO TEATRO 75 
28805 SAKUD Y LOS TRES REYES MAGOS AQO PRODUCCIONES SL TEATRO 75 
28807 BLANCANIEVES LA CHANA TEATRO TEATRO 75 
28876 LAS COTTON ANITA MARAVILLAS TEATRO 75 
28933 LÁZARO LEAMOK TEATRO 75 
28980 O CARA O CRUZ EUGENIA MANZANERA  TEATRO 75 
29197 M.C. MANCO Y DE LA MANCHA HUMOREAMORE TEATRO 75 
29143 BAG LADY COMPAÑIA ANTARTICA/BAG LADY THEATER TEATRO 74 
28831 EN LA FURIA ELENAESPARCIA TEATRO 72 
28859 LA SELVA SIN AMOR LA MAQUINA REAL TEATRO 72 
29117 CUATRO MOTES MANCHEGOS 2 (NUEVO ESPECTÁCULO) JUANJO ALBIÑANA TEATRO 72 
29130 LA VIDA ES SUEÑO PRODUCCIONES LA FOLIA TEATRO 71 
28775 PEDRO Y EL LOBO TÍTERES ETCÉTERA TEATRO 70 
28801 ORFEO Y EURIDICE LA CANICA TEATRO 70 
28912 CUENTOS A TRAZOS PAULA CARBONELL TEATRO 70 
28708 PERIBÁÑEZ Y EL COMENDADOR DE OCAÑA NOVIEMBRE COMPAÑÍA DE TEATRO TEATRO 69 
28906 CUENTOS VIAJEROS ELFO TEATRO TEATRO 69 
29129 DIVORCIADAS;EVANGELICAS Y VEGETARIANAS. PRODUCCIONES ALBERTO ALFARO S.L. TEATRO 69 
28628 ALICIA TELONCILLO TEATRO TEATRO 68 
28862 UN VIAJE A AMÉRICA TANTTAKA TEATROA TEATRO 68 
29176 EL ABRAZO NUEVO TEATRO BELLAS ARTES TEATRO 68 
28660 REÍD EN TIEMPOS DE COVID DAVID ANDRES GARCIA TEATRO 67 
28772 CASTELVINES Y MONTESES. LOS AMANTES DE VERONA 

SEGÚN  
EL ANGEL DE PEKIN TEATRO 

67 

28777 TRIGO SUCIO TALYCUAL PRODUCCIONES S.L. TEATRO 67 
28902 DUMBO. EL MUSICAL (TEATRO MUSICAL INCLUSIVO) CANDILEJA PRODUCCIONES TEATRALES S.L. TEATRO 67 
28638 LA MÁQUINA DE TURING PRODUCCIONES TEATRALES 

CONTEMPORÁNEAS 
TEATRO 

66 

29021 LA CASA BERNARDA ALBA PRODUCCIONES FARAUTE TEATRO 66 
28526 TIEMPO AL TIEMPO SARA ESCUDERO TEATRO 65 



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑÍA 
MODALIDAD 

ARTÍSTICA 
 

VALORACION 
28531 KAMISHIBAI TRAGALEGUAS TEATRO TEATRO 65 
28536 CONCIERTO ENREDO MENOR TÍTERES CACARAMUSA TEATRO TEATRO 65 
28547 PREPARADOS, LISTOS... ¡MAGIA! FRANCIS ZAFRILLA TEATRO 65 
28548 GLORIA, 100 GATOS Y UN RATÓN FRANCIS ZAFRILLA TEATRO 65 
28552 EN EL KILÓMETRO 523 300 ALAS BLANCAS (CREACIONES) TEATRO 65 
28558 TACHÁN Y EL CIRCO DE LOS MONSTRUOS PRODUCCIONES K'N TEATRO 65 
28562 CON LA MAGIA HEMOS TOPADO MAGO JUANMA GARCÍA TEATRO 65 
28566 VIDAS ENTERRADAS PRODUCCIONES MICOMICÓN TEATRO 65 
28573 VERSUS TEATRO CACHIVACHES TEATRO 65 
28578 LA TRISTE PRINCESA ÁGAPE TEATRO TEATRO 65 
28597 EL SASTRECILLO VALIENTE PTCLAM - PRODUCCIONES TEATRALES 

CASTILLA LA  
TEATRO 65 

28604 EBOOK 2.0, LA FASCINANTE HISTORIA DEL LIBRO SPASMO TEATRO S.L. TEATRO 65 
28610 GREENPISS PRODUCCIONES YLLANA TEATRO 65 
28626 EL LAZARILLO DE TORMES TITERES BARRILETE TEATRO 65 
28631 ANDANZAS Y ENTREMESES DE JUAN RANA RON LALÁ  TEATRO 65 
28641 HAY UN GALLO EN TU TEJADO TITIRIGUIRI TEATRO 65 
28645 BENDITAS.TODO VIENE DEL CIELO EL MONO HABITADO TEATRO 65 
28671 UNIKO TEATRO PARAISO TEATRO 65 
28680 UN CONCIERTO MÁGICO GOOD IDEA COMPANY TEATRO 65 
28690 CON LO BIEN QUE ESTÁBAMOS NUEVEDENUEVE TEATRO 65 
28695 LA BATALLA DE LOS AUSENTES TEATRO LA ZARANDA TEATRO 65 
28696 #PUERTASABIERTAS SERVEIS DE L'ESPECTACLE FOCUS, SA. TEATRO 65 
28703 NUBE NUBE PERIFERIA TEATRO TEATRO 65 
28712 FOREVER TEATRO THALES TEATRO 65 
28716 LAS HABICHUELAS MÁGICAS EL RETABLO DE LA VENTANA TEATRO 65 
28751 TIEMPO DE FANTASIA FERISHOW, S.L. TEATRO 65 
28791 EL GRITO YSARCA S.L. TEATRO 65 
28792 EDUARDO II, OJOS DE NIEBLA LA NARIZ DE CYRANO, S.L. TEATRO 65 
28796 CABEZAS DE CARTEL PERIGALLO TEATRO TEATRO 65 
28798 LA HABITACIÓN DE MARÍA  PENTACION S.A. TEATRO 65 
28821 LA BRUJA PINRELES ARAUCA MEDIA TEATRO 65 
28825 EN CASA DE LEONARDO TEATRO NAREA SL TEATRO 65 
28836 ORGANIK, LA REVOLUCION DE LAS VERDURAS AMEZTU PRODUCCIONES TEATRO 65 
28877 DEL TEATRO Y OTROS MALES... QUE ACECHAN EN LOS  MORBORIA TEATRO TEATRO 65 
28878 MERCADO DE AMORES TEATRO DE MALTA TEATRO 65 
28880 LA VIUDA VALENCIANA MIC PRODUCCIONES Y DISTRIBUCIONES 

TEATRALES 
TEATRO 65 

28930 LA MONA SIMONA CIA. LA SONRISA DEL LAGARTO TEATRO 65 
28943 SI YO FUERA MADRE LA SUITE TEATRO 65 
28945 BODAS DE SANGRE GNP TEATRO 65 
28948 ANFITRIÓN MIXTOLOBO S.L. TEATRO 65 
28949 DON QUIJOTE SOMOS TODOS TEATRO DEL TEMPLE TEATRO 65 
28972 UNA HISTORIA EN NAVIDAD ARTE FUSION TITERES TEATRO 65 
28977 AVES MIGRATORIAS MARTA MARCO TEATRO 65 
28984 EL VIENTO ES SALVAJE(FEDRA Y MEDEA EN CÁDIZ) LAS NIÑAS DE CÁDIZ TEATRO 65 
29030 HISTORIAS DE LA SELVA ARTE FUSION TITERES TEATRO 65 
29043 SUPERCLOWN (RECICLAJE) CLIP ARTES ESCÉNICAS TEATRO 65 
29056 HAMELÍN XIP XAP TEATRO 65 
29079 LOS ASQUEROSOS OCTUBRE PRODUCCIONES TEATRO 65 
29088 DÉJATE LLEVAR AMBULANTES TEATRO Y DANZA TEATRO 65 
29119 MI MUJER Y YO SOMOS TRES PRODUCCIONES CANDILEJAS TEATRO 65 
29148 POR LOS OJOS DE RAQUEL MELLER TRIBUEÑE TEATRO 65 

 
  



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

ANEXO III 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑÍA MODALIDAD 
ARTÍSTICA 

VALORACIÓN 

28993 OHLIMPIADAS SINCRONACIDAS CIRCO 69 
28782 KARPATY LA TROUPE MALABÓ CIRCO 65 
28839 Y AHORA QUÉ? PUNTOCERO COMPANY CIRCO 65 
29032 SEU-TE! ACROBACIA MÍNIMA CIRCO 65 
29073 UN DÍA DE CINE CIRK ABOUT IT CIRCO 65 
29151 EXPRESS FALTAN 7 CIRCO 65 
28816 CALOR CÍA. JEAN PHILIPPE KIKOLAS CIRCO 60 
29051 DUO FITNESS MANOLO CARAMBOLAS CIRCO 50 
29060 ROJO ESTÁNDAR LANÖRDIKA CIRCO 45 
28639 SIN OJANA CHICHARRÓN CIRCO FLAMENCO CIRCO 35 
28650 BABY CIRCUS ESPECTÁCULOS MANDARINA CIRCO 35 
28729 FUERA DE STOCK EDU MANAZAS CIRCO 35 
28849 PUKI-FLAI, UN CLOWN MUY MÁGICO PUKI FLAI MAGIC CLOWN CIRCO 35 
28851 KIMERA LA BANDA TEATRO CIRCO CIRCO 35 
28868 CIRCO ALAS  ALAS CIRCO TEATRO CIRCO 35 
28908 IMAGINA ¡UN CIRCO MÁGICO! CÍA DANIDANIELO CIRCO 35 
28990 LUDO CIRCUS SHOW LUDO CIRCUS / TRUCA CIRCUS CIRCO 35 
28994 ISLA COMPAÑÍA D'CLICK CIRCO 35 
29004 SAVETHETEMAZO.ORG COLECTIVO F.R.E.N.È.T.I.C CIRCO 35 
29050 ROCK CIRK ROLABOLA TEATRO CIRCO 35 
29052 DR. GIN DOBRE CÍA JORDINI CIRCO 35 
29094 TEA TIME CIRKOFONIC CIRCO 35 
29168 PHÍZATE CIRCONCIENCIA CIRCO 35 
29187 CIRCUS-TANCIAS  EL MOLINO OCIO Y TIEMPO LIBRE  CIRCO 35 
29198 LA CHIMBA THE SHESTER´S CIRCO 35 
28581 IMPULSO BALLET FLAMENCO JOSE PORCEL DANZA/BALLET 69 
28907 LO(W) COS(T) (POR BAILAR) COMPAÑÍA DE DANZA FERNANDO 

HURTADO 
DANZA/BALLET 

69 

28752 A STORY OF TWO DANZATE DANZA DANZA/BALLET 65 
28937 RODA MAREA DANZA DANZA/BALLET 65 
29037 SERRANA CÍA ALBADULAKE DANZA/BALLET 65 
29054 CARMEN VS CARMEN COMPAÑÍA IBÉRICA DE DANZA DANZA/BALLET 55 
28931 PROCESO ETERNO ENDIRECTOFT DANZA/BALLET 50 
28744 CLITEMNESTRA MATEL CULTURA DANZA/BALLET 45 
29199 LA CENICIENTA FLAMENCA BALLET DE MARIA CARRASCO DANZA/BALLET 45 
28535 PALABRA DE LAURENCIA LA CLÁ DANZA/BALLET 35 
28539 ORIGEN Y LEYENDAS DSYR, CÍA DE DANZA DANZA/BALLET 35 
28545 RETRÓPICA MARI PAULA DANZA/BALLET 35 
28587 #FANTASÍA ALEJANDRO LARA DANCE PROJECT DANZA/BALLET 35 
28620 FRIDA KAHLO TODOART13 DANZA/BALLET 35 
28691 GIBBON JOSÉ TRIGUERO CIRCUS ARTIST DANZA/BALLET 35 
28722 EL CUENTO DE PERSÉPOLIS LA COJA DANSA DANZA/BALLET 35 
28812 SILVER DROPS IMAGINART DANZA/BALLET 35 
28922 LA VIDA MISMA LA VIDA MISMA DANZA/BALLET 35 
28942 GAZPACHO ANDALUZ SANDRA BONILLA & FRIENDS DANZA/BALLET 35 
28947 ÓRBITA GESTION DE ACTUANTES ANDALUCIA  DANZA/BALLET 35 
29104  MYL(2.0) GESTART MUSICAPARATODOS DANZA/BALLET 35 
29109 MATERIAL LA PÍCARA DANZA/BALLET 35 
29114 CULTURA URBANA 2 CULTURA URBANA   DANZA/BALLET 35 
29189 LOTA, LAS MUJERES DEL CARBON EMBRUJO DANZA/BALLET 35 
28574 LOS TROVADORES DEL REY VENERANDA DIES ENSEMBLE MÚSICA 45 
28589 PASARRÚAS BANDA DE GAITAS "RÍAS SEICAS" MÚSICA 45 
28590  JAZZTIME  MAKING ART PRODUCCIONES MÚSICA 45 
28665 ABRE LA MURALLA PRODUCCIONES ARTÍSTICAS FERNÁNDEZ  MÚSICA 45 
28682 PASEANDO EL SWING SWING MACHINE ORCHESTRA MÚSICA 45 
28746 LUIS MUÑOZ EN CONCIERTO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS FERNÁNDEZ  MÚSICA 45 
28869 TRIBUTO A LOS  AÑOS 80/90 ISMAEL DORADO MÚSICA 45 
28873 LA BANDA SONORA DE TU VIDA CIRCUITOS INTERNACIONALES DE MUSICA MÚSICA 45 
28874 BENJAMÍN DORADO EN CONCIERTO BENJAMIN DORADO MÚSICA 45 



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑÍA 
MODALIDAD 

ARTÍSTICA 
VALORACIÓN 

28890 CONCIERTO TURRÓN MONCLOA PRODUCCIONES SL MÚSICA 45 
28898 EMEMEQ - MIGUEL MONTANA QUARTET MIGUEL MONTANA MÚSICA 45 
28899 TRIBUTO A LOS CANTAUTORES ESPAÑOLES MIGUEL MONTANA MÚSICA 45 
28904 KEEP THE CLASSICS ALIVE! BEAT AND BEAT (BLUES SOUL BAND) MÚSICA 45 
28909 AL SON DE LA TIERRA CÍA. JOSEMA PIZARRO  MÚSICA 45 
28911 BLUES ROMÁNTICO ENTRE OTRAS COSAS  KM2 MÚSICA 45 
28924 DONDE HAY MÚSICA... IRENE MORENO MÚSICA 45 
28927 REDISCOVERING SPAIN ACCADEMIA DEL PIACERE MÚSICA 45 
28957 FERIA DE ABRIL INMACULADA PACHECO  MÚSICA 45 
28961 NAVIDAD FLAMENCA FELICIA SANTILLANA MÚSICA 45 
28962 SAETAS Y VOLANTES FELICIA SANTILLANA MÚSICA 45 
28966 EMBRUJO FLAMENCO EMBRUJO FLAMENCO MÚSICA 45 
28997 UN ATÍPICO QUARTETO LÍRICO REPRESENTAINMENT MÚSICA 45 
29005 HOMENAJE A RAFAEL DE LEÓN ROCÍO DURÁN MÚSICA 45 
29025 HOMENAJE A THE BEATLES  TRIBUTO A THE BEATLES  (THE FLAMING   MÚSICA 45 
29040 AFRO JAZZ FUSION APOLO BASS MÚSICA 45 
29084 DE FLAMENCAS MANERAS GEMENCO MÚSICA 45 
29099 TOCADO Y HUNDIDO TRIBUTO A MELEN TOCADO Y HUNDIDO TRIBUTO A MELENDI MÚSICA 45 
29118 PERCUSSIONANDO "CONCIERTO DIDÁCTICO"  N'SESSION PERCUSSION MÚSICA 45 
29137 HISPANIA ENSEMBLE MIGUEL ÁNGEL REMIRO MÚSICA 45 
29138 ENTRE COPLAS Y FLAMENCO MIGUEL ÁNGEL REMIRO MÚSICA 45 
29195 THE POP LADIES ALBEROLA Y MONTERO PRODUCCIONES  MÚSICA 45 
28863 DEL SUR VIRGINIA MAESTRO MÚSICA 43 
28884 LAS AVENTURAS DE SAM    PACME ESPECTÁCULOS SL   MÚSICA 43 
28711 CASI TIERRA VICENTE NAVARRO MÚSICA 42 
28954 DE LA CANZONA A LA SONATA AUDI FILIA - MÚSICA ANTIGUA MÚSICA 40 
28534 LA MUJER, LA COPLA Y EL FLAMENCO CARMEN MACARENO Y SU CUADRO 

FLAMENCO 
MÚSICA 

35 

28570 SANTIAGO CAMPILLO TRÍO SANTIAGO CAMPILLO BAND MÚSICA 35 
28654 PINTURILLA Y LA PANDILLA VAINILLA ACCIONES ARTISTICAS SORAYA DIAZ, S.L.U MÚSICA 35 
28692 STRADIVARIAS · EL RETORNO STRADIVARIAS MÚSICA 35 
28856 THE BRIDGE TO SONNY ROLLINS BIVALVO COMPANY MÚSICA 35 
28893 SOUL TELLER SOUL TELLER MÚSICA 35 
28897 CONCIERTO DE ÓRGANO CONMEMORATIVO MARIANGELES JAEN MORCILLO - 

ORGANISTA- 
MÚSICA 

35 

28915 RAICES DE  COPLA Y  FLAMENCO EVA MARIA MÚSICA 35 
28923 MELODÍAS ENCORDADAS. GUITARRA Y VOZ, UN PASEO 

POR EL  
IRENE MORENO MÚSICA 35 

28929 AS ONE MARTA EGUILIOR MÚSICA 35 
28941 RECITAL LÍRICO DÚO PATRICIA GOZALO Y ADRIÁN 

FERNÁNDEZ 
MÚSICA 

35 

29022 LOS MARAÑONES SILBATO PRODUCCIONES MÚSICA 35 
29061 BACH PARA DOS BACH PARA DOS MÚSICA 35 
29066 (C) POR LA RUTA DEL QUIJOTE CANTARES DE COPLAS MÚSICA 35 
29097 ANTIGUOS RECUERDOS TRIBUTO A CAMELA ANTIGUOS RECUERDOS TRIBUTO A CAMELA MÚSICA 35 
29107 ADMIRADO RAPHAEL ADMIRADO RAPHAEL MÚSICA 35 
29113 TRES CULTURAS Y MÁS...LA HUELLA SONORA CARLOS SOTO(CELTAS CORTOS) MÚSICA 35 
29139 " VOLARE TU?, VOLANDO VOY" THE HAPPYS MÚSICA 35 
29166 SISTEMAS BINARIOS MIGUEL RIVERA MÚSICA 35 
29184 BLACK ART JAZZ COLLECTIVE BLACK ART JAZZ COLLECTIVE MÚSICA 35 
28689 FADO TANGO MINHA LUA MÚSICA 30 
28760 TRES POR CUATRO SUREFOLK  MÚSICA 30 
28810 DIVERNAUTAS:THE YELLOW SUBMARINE TOUR UNIVERSO MANAGEMENT PRODUCCIONES 

S.L 
MÚSICA 

30 

28811 CON NOMBRE DE MUJER JOSE IGNACIO MATEOS HERNANDEZ BRIZ MÚSICA 30 
28814 BESELCH RODRIGUEZ EN CONCIERTO BESELCH RODRIGUEZ MÚSICA 30 
28894 TRANSYLVANIAN SUITE BASILIO MARTÍ TRÍO MÚSICA 30 
28944 OLAS Y ARENAS PEPE RIVERO TRIO Y ÁNGELA CERVANTES MÚSICA 30 
28983 LAS CANTIGAS DE ALFONSO X EL SABIO Y LA MÚSICA 

EUROPEA DE SU  
NAHZUN MÚSICA 

30 

28985 PRIMITAL BROTHERS EN CONCIERTO PRIMITAL BROTHERS MÚSICA 30 



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑÍA 
MODALIDAD 

ARTÍSTICA 
VALORACIÓN 

29036 AROUND THE CHRISTMAS TREE RANDY GREER & IGNASI TERRAZA TRÍO MÚSICA 30 
29075 TU GRAN BANDA SONORA ALBERTO DE PAZ MÚSICA 30 
29141 SOLO ÁLBUM VOL. II CHEMA SÁIZ MÚSICA 30 
29145 LA BUENA VIDA XX JAVIER BERCEBAL MÚSICA 30 
29185 FRIDA KAHLO:VIVA LA VIDA CONCIERTO  AUDIOVISUAL LAFUENTE CREATIVA  MÚSICA 30 
29190 GARIKOITZ MENDIZABAL & GORKA HERMOSA GARIKOITZ MENDIZABAL & GORKA 

HERMOSA 
MÚSICA 

30 

29193 FANTANGUEANDO SILVIA MÁRQUEZ & GORKA HERMOSA MÚSICA 30 
29201 LA VIDA EN FORMA DE CANCIONES ALFREDO & IKER PIEDRAFITA (BARRICADA- MÚSICA 30 
28762 LA FAMILIA BACH: ESPEJOS DEL BARROCO DÚO LORCA MÚSICA 25 
29147 HYBRIDIZATION HYBRIDIZATION MÚSICA 25 
29174 ROSARIO LA TREMENDITA CALIPEDIA PRODUCTIONS S.L  MÚSICA 25 
28633 EN PALABRAS DE JO... MUJERCITAS SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN 

DISTRIBUCIÓN  
TEATRO 64 

28634 PINOCHO, UN MUSICAL DE AVENTURAS TRENCADÍS PRODUCCIONS TEATRO 64 
28672 LOCAS R QUE R PRODUCCIONES TEATRO 64 
28724 HAI, LA PESCADORA DE SUEÑOS CIA.GIRAMAGIC TEATRO 64 
28737 VIDA=SUEÑO MISERIA Y HAMBRE PRODUCCIONES TEATRO 64 
28800 ALI BABA Y LOS 40 LADRONES BOROBIL TEATROA TEATRO 64 
28829 PINOCHO BRIC À BRAC ZUM-ZUM TEATRE TEATRO 64 
28891 ÑAM-ÑAM (SALA) BAMBALUA TEATRO TEATRO 64 
28918 ALICIA EN EL PAÍS DE LAS PARAVILLAS IRÚ TEATRO TEATRO 64 
28975 ¿Y AHORA QUÉ? PRODUCCIONES SALA CERO TEATRO TEATRO 64 
29057 JULE HORTZMUGA TEATROA TEATRO 64 
29058 GLOBE STORY EL PERRO AZUL TEATRO TEATRO 64 
28522 NUEVA YORK EN UN POETA ALBERTO SAN JUAN TEATRO 63 
28644 DESAHUCIA-2 TEATRAPO TEATRO 63 
28768 ATOCHA: EL REVÉS DE LA LUZ I.N.K. PRODUCCIONES TEATRO 63 
28861 PINOCCHIO TEATRO GORAKADA TEATRO 63 
28917 A VUELTAS CON LORCA CARMELO GÓMEZ TEATRO 63 
29076 REALIDAD MARIBEL MESÓN PRODUCCIÓN  TEATRO 63 
29081 LA VOZ DORMIDA PRODUCCIONES ZACATÍN TEATRO 63 
29091 LOS QUE HABLAN TEATRO DEL BARRIO TEATRO 63 
29149 LA BELLA Y LA BESTIA,EL MUSICAL EVENTIME TEATRO TEATRO 63 
28598 EL CABALLERO INCIRTO PRODUCCIONES COME Y CALLA S.L. TEATRO 62 
28615 BLABLACOCHE SECUENCIA 3 ARTES Y COMUNICACIÓN TEATRO 62 
28625 AÑO ZERO LAVI E BEL TEATRO 62 
28630 BALLENAS ASESINAS BRAVO TEATRO, S.L. TEATRO 62 
28698 MENTIRAS COTIDIANAS PRODUCCIONES MAESTRAS TEATRO 62 
28702 23F ANATOMIA DE UN INSTANTE TITUS ANDRONIC SL TEATRO 62 
28705 FEMINÍSSIMAS DE STE XEITO PRODUCCIONES TEATRO 62 
28710 SHERLOCK HOLMES Y EL CUADRO MÁGICO QELART ENTERTAINMENT TEATRO 62 
28727 LLÉVAME HASTA EL CIELO LERELE PRODUCCIÓN TEATRO 62 
28756 DESCALZOS POR EL PARQUE MIGUEL ANGEL TEATRO 62 
28769 MENTIRAS INTELIGENTES DESCALZOS PRODUCCIONES TEATRO 62 
28778 LO QUE NOS DEBEMOS CÓMICOS CRÓNICOS PRODUCCIONES TEATRO 62 
28784 HAY UNA SIRENA EN MI SALÓN LA TETA CALVA TEATRO 62 
28795 LA MAGIA DE JORGE BLASS PLANETA FAMA SL TEATRO 62 
28928 BROKEN PLAY INDUOTEATRO PRODUCCIONES S.L. TEATRO 62 
29014 COMIKAZES COMIKAZES TEATRO 62 
29072 PATAPATÚM ELEFANTE ELEGANTE TEATRO 62 
29155 ENIGMA JOSÉ ARMAS "EL ILUSIONISTA" TEATRO 62 
29162 CASA CON DOS PUERTAS... CLÁSICOS ON THE ROAD TEATRO 62 
29173 FRIDA: LA NIÑA QUE QUERIA PINTAR TEATRE DE LA CAIXETA TEATRO 62 
28771 OTOÑO EN ABRIL LA BELLOCH TEATRO TEATRO 61 
28832 LA PANADERA IRIA PRODUCCIONES TEATRO 61 
28934 HAY QUE DESHACER LA CASA LA FUNDICIÓN TEATRO 61 
28938 LA GRAN DEPRESIÓN ACELERA PRODUCCIONES S.L TEATRO 61 
28524 BUCANEROS. LA ISLA DEL COCO VIEJO TEATRO DE LA SENSACIÓN TEATRO 60 
28530 LA TÍA MANDARINA TRAGALEGUAS TEATRO TEATRO 60 
28549 MI MUNDO ES OTRO LA CONCIENCIA PRODUCCIONES TEATRO 60 



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑÍA 
MODALIDAD 

ARTÍSTICA 
VALORACIÓN 

28568 - A PRIORI PRODUCCIONES TEATRO 60 
28580 POR LOS PELOS L´OM IMPREBIS TEATRO 60 
28651 LA PERRA GORDA TUMBALOBOS TEATRO TEATRO 60 
28718 JUAN SIN MIEDO SHOWPRIME (MUCHO  POR HACER, S.L.) TEATRO 60 
28761 RELACIÓN ABIERTA  TYRSOVA PRODUCCIONES TEATRO 60 
28773 SOLO UN METRO DE DISTANCIA SERENA PRODUCCIONES TEATRO 60 
28787 SE INFIEL Y NO MIRES CON QUIEN  NEARCO PRODUCCIONES SL TEATRO 60 
28935 TENGO LA SENSACIÓN DE HABER ESTADO EN EL MISMO 

MUNDO  
SOMOS VÉRTICE TEATRO 

60 

28939 DON QUIJOTE INTERACTIVO ÁGAPE TEATRO TEATRO 60 
28978 LA MOJIGANGA DE LOS BUFONES CORRALES DE COMEDIAS TEATRO, S.L. TEATRO 60 
29047 CRASH, UN PLANETA EMOCIONANTE SHOWLAND PRODUCCIONES, S.L TEATRO 60 
29124 MILAGRO EN CASA DE LOS LÓPEZ PRODUCCIONES CANDILEJAS TEATRO 60 
29156 SOBRE EL CAPARAZÓN DE LAS TORTUGAS LA SOLE PRODUCCIONES TEATRO 60 
29181 LA VERDADERA HISTORIA DE LA MUERTE DE FF FRANCISCO (SR CORRECTO) TEATRO 60 
29183 MAGALLANES Y EL CANO, EL MUSICAL DE LA I VUELTA AL  MAGALLANES Y EL CANO TEATRO 60 
28582 DESMONTANDO A SENECA TXALO PRODUKZIOAK SL TEATRO 59 
28586 EL JEFE ALDAN COMPANY TEATRO 59 
28618 CAMINO DE RISAS EDU MUTANTE TEATRO 59 
28838 LOPE Y SUS DOROTEAS ESTIVAL PRODUCCIONES TEATRO 59 
29023 EL PERRO DEL HORTELANO FUNDACIÓN SIGLO DE ORO (RAKATÁ) TEATRO 59 
29042 YO, LA PEOR DEL MUNDO VAIVEN PRODUCCIONES TEATRO 59 
29105 UNA TIENDA EN PARIS IDILIO PRODUCCIONES TEATRO 59 
28543 LOS REMEDIOS LA_COMPAÑÍA EXLÍMITE TEATRO 58 
28699 POR TODOS LOS DIOSES PRODUCCIONES PACHAMAMA TEATRO 57 
28659 TREASURE ISLAND/ LA ISLA DEL TESORO TUMBALOBOS TEATRO TEATRO 56 
28864 LIBRO DE BUEN AMOR TEATRO GUIRIGAI TEATRO 56 
29055 SIN PALABRAS  LASAL TEATRO TEATRO 56 
29116 DIMELO CANTANDO GRUPO UNIVERSION SL TEATRO 56 
28514 LOS LOCOS DE VALENCIA ESCARRAMÁN TEATRO TEATRO 55 
28542 ROJO  MIREIA MIRACLE TEATRO 55 
28554 CABALLERO SOY ABRIL PRODUCCION TEATRO 55 
28563 LA VIDA SECRETA DE PETRA LEDUC EFECTO KLEPER CREACIONES ARTÍSTICAS TEATRO 55 
28565 MADE IN CHINA CRISTOBAL BI TEATRO 55 
28571 JOSÉ ANTONIO Y FEDERICO   ¿NO CREES QUE CON TU 

AZUL Y EL MÍO  
PRODUCCIOS LA TIA LOLA / FRANCACHELA 
TEATRO 

TEATRO 55 

28585 CONOCES A ARTURO UI. A PARTIR DE LA IRRESISTIBLE  ALMAVIVA TEATRO TEATRO 55 
28599 EL APRENDIZ DE BRUJO LA COMPAÑÍA DE ROW DE ROWAN,S.L TEATRO 55 
28617 JUGUETES ROTOS PRODUCCIONES ROKAMBOLESKAS TEATRO 55 
28624 DESPEDIDA DE CASADA DOBLE K TEATRO TEATRO 55 
28643 LA SUERTE PEREZ&DISLA TEATRO 55 
28646 EL HAMBRE JELOUDOLI S.L TEATRO 55 
28655 EL REY DEL HUMO TRAS EL TRAPO TEATRO TEATRO 55 
28656 LA SUMISIÓN, Y EL PORVENIR ESTÁ EN LOS HUEVOS  MORFEO TEATRO TEATRO 55 
28666 NAVILAND; EL LUGAR DONDE VIVEN LOS REYES MAGOS, 

EL  
PRODUCCIONES TEATRALES ALGOQUIN TEATRO 

55 

28668 TIC TAC POE ALFREDO SÁNCHEZ ÁVILA TEATRO 55 
28673 AMOR Y LOCURA TRAMA TEATRO TEATRO 55 
28681 EL JUEGO DE LOS EMBUSTES MARIA DE MELO PRODUCCIONES TEATRO 55 
28694 FEDERICO LA SUBTERRANEA TEATRO 55 
28704 ENJAMBRE STROKE114 TEATRO 55 
28713 DESCANSA EN PAZ EIN PRODUCCION Y DISTRIBUCION S.L. TEATRO 55 
28717 QUIERO SER COMO TÚ MYM TEATRO TEATRO 55 
28721 LA INCREÍBLE HISTORIA DE JUAN LATINO CLAROSCURO TEATRO TEATRO 55 
28726 MR. BLUE SKY LA FAM TEATRE, S.L. TEATRO 55 
28734 PUZZLE KIDS, VEN A MI FIESTA DE NAVIDAD KREETELO ENTERTAIMENTS S.L. TEATRO 55 
28736 HIPNONAUTAS JORGE ASTYARO TEATRO 55 
28740 MEMORIA HISTÉRICA SARTENAZOS PRODUCCIONES TEATRO 55 
28753 PINOCHO LA BICICLETA TEATRO 55 
28765 EL HERMANO DE SANCHO LAURENTZI PRODUCCIONES TEATRO 55 
28794 LA CASA DEL PLACER JESUS BRIONES TEATRO TEATRO 55 



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑÍA 
MODALIDAD 

ARTÍSTICA 
VALORACIÓN 

28804 ABUELA, ¿TÚ TIENES SEXO? UNAOVARIAS TEATRO 55 
28818 A LA FRESCA ANNA CONFETTI TEATRO 55 
28819 EL SEÑOR CRIADA  ESPHERA TEATRO TEATRO 55 
28823 EL BUEN HIJO TERRITORIO VIOLETA TEATRO 55 
28826 LACURA IMPULSO TEATRO 55 
28840 DIKTAT COL·LECTIU INTERMITENT TEATRO 55 
28841 LA VENGANZA DE DON MENDO SAGA PRODUCCIONES TEATRO 55 
28844 CERVANTES Y EL JUEGO DE LA OCA  PRODUCCIONS VARIACIONS ENIGMÀTIQUES 

S.L. 
TEATRO 

55 

28852 EL MISTERIOSO CASO DE HOUDINI Y LA HABITACIÓN 
CERRADA 

NACHO DIAGO PRODUCCIONES EN LA LUNA 
S.L 

TEATRO 
55 

28892 BEETHOVEN PARA ELISA MANODESANTO, S.L. TEATRO 55 
28903 BERNARDA ALBA, EL MUSICAL COMPAÑÍA AGOSTO DEL 36 TEATRO 55 
28919 PEQUEÑO BIG BLUE PANICMAP  PROYECTOS ESCÉNICOS TEATRO 55 
28963 LA VENGADORA DE LAS MUJERES GESTION DE ACTUANTES TEATRO S.L. TEATRO 55 
28964 AIRE THREER TEATRO TEATRO 55 
28965 LA FUERZA DEL DESTINO EXTRESOUND PRODUCCIONES, S.L.U. TEATRO 55 
28981 MYTHOLOGI 2.0 MEG PRODUCCIONES ARTISTICAS S.L TEATRO 55 
28995 LUNÁTIKA LAMEDINAES COMPANY TEATRO 55 
29024 AKELARRE EL MALDÀ TEATRO 55 
29027 ANTONIA JAVIER LIÑERA TEATRO 55 
29028 LÁZARO DE TORMES PATA TEATRO TEATRO 55 
29034 LA MUSICA DEL RECUERDO PRODUCCIONES MUSICLAES SYM MUSIC S.L TEATRO 55 
29041 TONI BRIGHT - MAGIA DE LA MENTE "NO TE CREAS LA 

VERDAD"  
TONI BRIGHT TEATRO 

55 

29048 ENRIQUE IV TEATRO DE LA ENTREGA TEATRO 55 
29067 EVA TRASTERO 203 TEATRO 55 
29070 PROTOCOLO POLO ENCLAVADOS TEATRO (ALBERTO GINER) TEATRO 55 
29086 DRIBBLING FRAN AVILA PRODUCCION Y DISTRIBUCION, 

SL 
TEATRO 

55 

29090 NUESTROS MOMENTOS MÁGICOS CARMEN ÁVILA PRODUCCIONES Y  TEATRO 55 
29095 EL OTRO DÚO DE LA AFRICANA COMPAÑÍA LÍRICA ESPAÑOLA. TEATRO 55 
29100 CUANDO COLORIN COLORADO NO ES UN FINAL TRINIDAD 27. PRODUCCIONES CULTURALES TEATRO 55 
29132 LAS MUERTES DE LOS OTROS MOON PRODUKZIOAK TEATRO 55 
29135 CANTAJUEGO "EL CIRCO DEL PAYASO TALLARÍN" CANTAJUEGO TEATRO 55 
29146 SECRETUM EL ILUSIONISTA PRODUCCIONES Y 

ESPECTÁCULOS 
TEATRO 55 

29158 RECREATIVOS FEDERICO ALEX PEÑA TEATRO 55 
29159 HOTEL LA FUGA VERSO SUELTO TEATRO MUSICAL TEATRO 55 
29163 CORNUDO Y APALEADO. LAS DESVENTURAS DE JUAN 

RANA 
EL OJO DEL BULULU TEATRO 55 

29172 TONBOLA HIKA ANTZERKI TALDEA, S.L. TEATRO 55 
29186 JOVEN HAMLET CÁNDIDO PROD. TEATRALES TEATRO 55 
29194 CENICIENTA, LA MAGIA DEL MUSICAL  ALBEROLA Y MONTERO PRODUCCIONES  TEATRO 55 
28556 LAS AVENTURAS DEL PRÍNCIPE ACHMED NARCISO TEATRO TEATRO 53 
28686 EL PRÍNCIPE AZUL PRODUCCIONES ARTE Y OCIO SL TEATRO 50 
29180 EL BAUL DE LOS JUGUETES DIAMANTE SHOW PRODUCCIONES TEATRO 50 
28525 UNA NOCHE EN EL CASTILLO. TEATRO DE LA SENSACIÓN TEATRO 45 
28553 CUENTO DE NAVIDAD ABRIL PRODUCCION TEATRO 45 
28731 DE ALBACETE AL FIN DEL MUNDO  RUBÉN FAURA TEATRO 45 
28754 PRINCESAS FERISHOW, S.L. TEATRO 45 
28946 LA SEMILLA MARTA MARCO TEATRO 45 
28958 LOS VIAJES DEL ESPANTAPÁJAROS VELETA ROJA PRODUCCIONES TEATRO 45 
28515 CUENTOS DE LA VIEJA ESPAÑA ESCARRAMÁN TEATRO TEATRO 43 
28607 A ESTE BELÉN, LE FALTA ALGO EL RETABLO EN EL ESPEJO PRODUCCIONES TEATRO 41 
28822 LA SEMILLA LA NAVE KARNAK  TEATRO 41 
28967 MAGIC UNICORNS GRUPO ALMANSA EVENTOS  TEATRO 41 
28968 BARBAPLATA Y SUS PIRATAS GRUPO ALMANSA EVENTOS  TEATRO 41 
28523 TERNURA NEGRA VANIA PRODUCCIONS SL TEATRO 40 
28550 EL ELECTO CONTRAPRODUCIÓNS S.L. TEATRO 40 
28567 ENTRE BOBOS ANDA EL JUEGO VERBO PRODUCCIONES TEATRO 40 



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑÍA 
MODALIDAD 

ARTÍSTICA 
VALORACIÓN 

28583 IMBECIL (MIDIENDO LAS PALABRAS)  ALEX O'DOGHERTY TEATRO 40 
28640 ADEL GEN-THEATER COMPANY TEATRO 40 
28657 ESTA DIVINA PRISIÓN LA OTRA ARCADIA TEATRO 40 
28678 ADIÓS, DUEÑO MÍO O LA TRAICIÓN EN LA AMISTAD OLYMPIA METROPOLITANA,S.A TEATRO 40 
28679 DOS PALABRAS:"IMPRE SIONANTE" GOOD IDEA COMPANY TEATRO 40 
28684 LOST ON LETTERLAND PRODUCCIONES ARTE Y OCIO SL TEATRO 40 
28707 MALVIVIR EMILIA YAGUE PRODUCCIONES TEATRO 40 
28730 DÚO DICÓMICOS RUBÉN FAURA TEATRO 40 
28743 GLORIA, LIMPIADORA Y MANCHEGA CHARO ROMERO TEATRO 40 
28755 SAKURA CHARO ROMERO TEATRO 40 
28788 CAMPECHANO "HUMOR EMÉRITO" JESÚS ARENAS TEATRO 40 
28845 SEDA GNP PRODUCCIONES TEATRO 40 
28885 TORQUEMADA PÉREZ DE LA FUENTE PRODUCCIONES TEATRO 40 
28913 UN NIÑO, UN PERRO, UN GATO Y UN POLLO PAULA CARBONELL TEATRO 40 
28921 GENERACIÓN M, CON M DE MAGIA! MARTILDA TEATRO 40 
28936 LA ODISEA DE MAGALLANES-ELCANO TEATRO CLASICO DE SEVILLA TEATRO 40 
29002 NIL MINUSMAL TEATRO 40 
29012 LA CEBOLLA MÁGICA TITERES BARRILETE TEATRO 40 
29016 THREESOME RAFA ALARCÓN TEATRO 40 
29019 BRILLE TEATRO IMAGINART  TEATRO 40 
29071 LOS RUIDOS DE LA NOCHE FACTORÍA NORTE TEATRO 40 
29093 EN BUSCA DEL HIELO FACTORÍA UROGALLO TEATRO 40 
29150 PROMETEO EL GRANDE TUPÁ PERCUSIÓN TEATRAL TEATRO 40 
29153 PROYECTO MEITNER - RECORDANDO A LISE MEITNER CRIT COMPANYIA DE TEATRE TEATRO 40 
29157 DIOSAS BRAMANT TEATRE TEATRO 40 
28728 EL ULTIMO GRAN MAJO LA MAGIA DE HÉCTOR SANSEGUNDO TEATRO 36 
28870 INCONDICIONALES QUÉ JARTE! TEATRO 36 
28969 CRIATURAS PARTICULARES COMPAÑIA ROBERTO WHITE TEATRO 36 
29142 CANTAR LAS 40 CONUNCANTOENLOSDIENTES TEATRO 36 
29179 UNA TARDE CON BUSTER KEATON EL CUARTO AZUL TEATRO 36 
28521 TEMPUS EL QUE MA QUEDA DE TEATRE TEATRO 35 
28540 VIERDINGO ANTONIO HERNÁNDEZ CENTENO TEATRO 35 
28557 LA LUNA EN EL JARDÍN TEATRO SILFO TEATRO 35 
28584 BLANCANIECES, EL MUSICAL (MENSAJE INCLUSIVO) ITEA BENEDICTO, S.L TEATRO 35 
28588 ROSALIA LA PULGA QUE ESCRIBIA GALITOON TEATRO 35 
28592 NAUTILUS, 20.000 LEGUAS DE VIAJE SUBMARINO LA NEGRA TEATRO 35 
28596 LA LOCA HISTORIA DE LA LITERATURA TEATRO DE PONIENTE TEATRO 35 
28602 SED, MEMORIA DEL EXILIO QUASAR TEATRO 35 
28616 ZAPATOS NUEVOS TIAN GOMBAU-L'HOME DIBUIXAT TEATRO 35 
28622 ANATOMÍA DE UNA HABITACIÓN PROPIA ESTRELLA R ARTES ESCÉNICAS TEATRO 35 
28636 AMOR OSCURO [SONETOS] PRODUCCIONES VIRIDIANA S.L. TEATRO 35 
28637 SIN PENA Y CON GLORIA CORRAL DE GARCÍA TEATRO 35 
28642 EL SECRETO DE LOS TRASGOS CAMALEÓN TEATRO S.COOP. TEATRO 35 
28648 PINOCCHIO, UNA HISTORIA DELIRANTE CATHARINA JOHANNA MARIA VAN DER 

MAAS 
TEATRO 35 

28649 WAKE UP, WOMAN TRASATLÁNTICO PRODUCCIONES TEATRO 35 
28653 PERIPLO AYE CULTURA SOCIAL TEATRO 35 
28658 LA PETITE MORT COMPAÑIA RECABARREN  TEATRO 35 
28667 SOLO PARA ADULTOS COMEDIA MAGICA TEATRO 35 
28669 EL INOLVIDABLE VIAJE DE NANA CAFÉ DE LAS ARTES TEATRO TEATRO 35 
28674 MALNACIDO LOS MENOS TEATRO TEATRO 35 
28675 GALERNA IRENE CAJA TEATRO 35 
28676 PROYECTO PUEBLO. PUBERTAD CAMPO /0/ TEATRO 35 
28732 MÁS ALLÁ DE LAS PALABRAS JOSÉ PIRIS TEATRO 35 
28735 FUENTEOVEJUNA SOL Y TIERRA TEATRO 35 
28738 IR A SATURNO Y VOLVER CULTURAL-MENT TEATRO 35 
28742 CON CARTAS Y LO LOCO DANI ALÉS TEATRO 35 
28745 UN PEDACITO DE MÍ NEUS SANZ TEATRO 35 
28747 OREJAS DE MARIPOSA LA ESPIRAL MAGICA TEATRO 35 
28758 LA POMPA IMPOSIBLE PRODUCCIONES VERSOMA S.L.U TEATRO 35 
28764 ALFONSINA, LA MUERTE Y EL MAR ALMATWINS PRODUCTIONS TEATRO 35 



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑÍA 
MODALIDAD 

ARTÍSTICA 
VALORACIÓN 

28766 LA HORA DE MARIO ES ESCENA EVENTOS Y ARTES EN VIVO S.L. TEATRO 35 
28781 LA BURBUJA DE JULIA MAQUINANT TEATRE TEATRO 35 
28806 EL RECOLECTOR DE MOMENTOS FELICES  RIBALTA PRODUCCIONES TEATRO 35 
28808 LAS NOCHES DE LA CHOCITA LA CHOCITA PRODUCCIONES TEATRO 35 
28809 NOCHE DE JUEGOS EL VUELO DE ELLIOT TEATRO 35 
28827 MARI POMPAS JOSE LUIS LAGO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS TEATRO 35 
28828 BABY ESFERIC ABOON TEATRE TEATRO 35 
28833 PIANO PIANO LOLO FERNANDEZ TEATRO 35 
28837 BEAUTIFUL STRANGER LA CAJA FLOTANTE TEATRO 35 
28842 LA PRIMERA VUELTA AL MUNDO DESBARATATS TEATRE TEATRO 35 
28879 GRUYÈRE LOS ABSURDOS TEATRO TEATRO 35 
28882 EL CIRCO DE LA VIDA LAGARTO LAGARTO TEATRO 35 
28887 ¿DÓNDE VAS MOBY DICK? CENTRE DE TITELLES DE LLEIDA 

PRODUCCIONS SL 
TEATRO 35 

28910 LECTURITA... MÁS ALLÁ DE LA IMAGINACIÓN ÍNDIGOTEATRO TEATRO 35 
28926 CON M MAYÚSCULA KAMANTE TEATRO TEATRO 35 
28940 SENDA SOBRE RUEDAS IMAGINART TEATRO VIDEOMAPPING TEATRO 35 
28970 LA PANDA PIRATA GESTIÓN DE ACTUANTES-PETIT TEATRO TEATRO 35 
28973 EL GRAN LERDINY EL MONO SIN PELO  TEATRO 35 
28974 EL SUEÑO DE FRIDA KAHLO EL MONO SIN PELO  TEATRO 35 
28987 ¿DÓNDE ESTÁ CUANDO YA NO ESTÁ? COMA14 TEATRO 35 
28992 ECO YMEDIOTEATRO TEATRO 35 
29013 QUERIDO CAPRICHO MALALA PRODUCCIONES TEATRO 35 
29035 ACTRICES EN BLANCO Y NEGRO TEATRO LABORATORIO RAQUEL TOLEDO TEATRO 35 
29087 OLIVIA Y LAS PLUMAS LA MACHINA TEATRO TEATRO 35 
29092 UBÚ LE ROI LOS SUEÑOS DE FAUSTO TEATRO 35 
29102 MUSEUM GESTIÓN DE ACTUANTES MUSICA S.L. TEATRO 35 
29106 ABALCONADOS 2020 LA TAPONERA TEATRO Y CIRCO TEATRO 35 
29122 "DRILO ENSEÑA A RECICLAR" Y "LA ECONOMÍA 

CIRCULAR" 
LA PANDILLA DE DRILO SL TEATRO 

35 

29154 SEÑORAS AL BINGO IMPROVIVENCIA  TEATRO 35 
29165 EL MISTERIO DE DA VINICI ALMOZANDIA (PINTACODA ANIMACIÓN 

S.L.) 
TEATRO 35 

29170 EL DESVÁN PRODUCCIONES CACHIVACHE TEATRO 35 
29171 LA HIJA DE LA GENERALA 2 GALERAS PRODUCCIONES TEATRO 35 
29182 MARCONIUS EL VENDEDOR DE PÓCIMAS MAGO SICILIA TEATRO 35 
29192 'RING, RING, CUÉNTEME' TRASTAPILLADA TEATRO 35 
28520 LAS PLAÑIDERAS LA CORACHA TEATRO TEATRO 34 
28706 EL SOL Y EL GIRASOL LA CARRETA TEATRO TEATRO 34 
28720 ¿QUIÉN QUIERE JU(Z)GAR CONMIGO? DIEGO JIMÉNEZ TEATRO 34 
28748 AQUÍ HAY GATO ENCERRADO FELIX EL GATO TEATRO 34 
28932 LA CELESTINA, UN SELFIE CON MELIBEA UN PINGÜINO PRODUCCIONES TEATRO 34 
28998 EVERYBODY NEEDS… HEROES! MATIPALIR TEATRO 34 
29020 MR.KEBAB JUANCALLATE PRODUCCIONES TEATRO 34 
29068 LA NIÑA DE LAS TRENZAS AL REVÉS EL CALLEJÓN DEL GATO PRODUCCIONES TEATRO 34 
28662 KOHLHAAS NADADELIRIOS TEATRO 33 
28763 THE ONE SHOW      JAMMES GARIBO TEATRO 33 
29127 LOS REYES DEL MONÓLOGO PRODUCCIONES EL PERRO ANDALOOK TEATRO 32 
29078 MI TERCER ACTO LA DINAMIKA TEATRO 26 
29131 DESNUDANDO A FREDDIE DIAGORAS PRODUCCIONES TEATRO 25 
29164 EL SHOW DE FRASKY Y PEPELU. 5 AÑOS MÁGICOS TEATRO BULULÚ S.L TEATRO 25 



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

ANEXO IV 

Nº 
PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA MOTIVO DE LA NO ADMISION 

28516 BIG BAND BOOM IN CONCERT! ARIANZZA DUO Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28614 SERNOSER LA GERANIOS - LAS FURIAS Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28647 LA HERENCIA MILLER PRODUCCIONES TEATRALES Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28663 REQUIEM PARA UNA PANDEMIA CUENCA CIUDAD DE MÚSICA Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28664 MOZART ACTUAL CUENCA CIUDAD DE MÚSICA Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28683 EL SHOW DE AL TRAN TRAN AL TRAN TRÁN IMPRO Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28687 THEIA ASOCIACION CULTURAL MCQ Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28697 REENCUENTROS IBERKULTUR Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28723 ERRITU KUKAI TALDEA Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28749 TRAVELLING´BROTHERS RED HOT & BLUE MUSIKA ELKARTEA Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28759 ALICIA....EN EL PAÍS DE LAS MARAVILLAS CARABDANZA Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28785 ARIANZZA DUO ARIANZZA DUO Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28786 SIN PAR FRITSCH COMPANY (FPBML) Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28803 CERVAN-TRES ATENEO DE ALCAZAR Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28835 DESCONCERTO ORQUESTA DE CÁMARA DEL EMPORDA Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28847 NOCHES DE LATINO Y SWING UMA BIG BAND Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28854 "MUSICA IBEROAMERICANA: CENTENARIO DE ASTOR 

PIAZZOLLA" 
ASOCIACION CULTURAL ORQUESTA  Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 

28855 LA MUSICA A TRAVES DEL TIEMPO  ASOCIACION CULTURAL ORQUESTA  Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28857 MEDITERRÁNEO, CANTO AL MAR ORQUESTA CIUDAD DE LA MANCHA Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28900 CONCIERTO "SABOR ESPAÑOL EN UNA NOCHE DE 

CINE" 
ORQUESTA SINFÓNICA DE TALAVERA Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 

28901 CONCIERTO "VOZ Y EMOCIÓN A RITMO DE VALS" ORQUESTA SINFÓNICA DE TALAVERA Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28925 PACHAMAMÁ BARAKA MADRID PRODUCCIONES 

TEATRALES 
Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 

28950 POP & ROCK HITS MUSICORDAE Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
28951 CUENTO MUSICAL "EL VIAJE DE FÉLIX" MUSICORDAE Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
29000 YO, NUNCA COMPAÑÍA DEL KRISOL Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
29006 PREJUDICE CIRCUS INDELEBLE COMUNIDAD ARTÍSTICA Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
29082 FORTUNATA Y BENITO LAJOVEN Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
29085 CHARADAS KREGO-MARTIN DANZA Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
29111 CANCIONES DE BARRIO CANCIONES DE BARRIO Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
29120 MUSICAL CINEMA SCHOLA CANTORUM DE ALBACETE Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
29121 ANTOLOGIA DE LA ZARZUELA SCHOLA CANTORUM DE ALBACETE Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 
29152 ISIDORO MAIQUEZ UNA ESTATUA SIN PALOMAS LAINDALO CREACIONES Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑÍA MOTIVO DE LA NO ADMISION 

29160 FLAUTAS DE VANGUARDIA ASOCIACIÓN CULTURAL PARA LA 
MÚSICA  

Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 

29161 (T) ÉXTASIS A LO DIVINO:  MÚSICA Y POESÍA EN TORNO 
A SANTA  

ASOCIACIÓN CULTURAL PARA LA 
MÚSICA  

Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal segundo de la Resolución 29/03/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         

   

Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes    
Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 
ANEXO V 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑÍA 
MODALIDAD 

ARTÍSTICA 
29009 COPLA Y FLAMENCO CRISTIAN MONTILLA MÚSICA 

 


		2021-06-10T10:50:44+0000
	TOLEDO




